
















































































SHIV K GUPTA & ASSOCIATES SCO133-35, SECTOR 17-C 
CHARTERED ACCOUNTANTS CHANDIGARH-160017 

Phone-0172-4641135 
Email- gupta_skg@yahoo.com 

Independent Auditor's Report 
To 

The Members of Punjab Agro Industries Corporation Limited, Chandigarh 

We have audited the accompanying standalone Financial Statements of PUNJAB AGRO 

INDUSTRIES cORPORATION LIMITED ('the Company"), which comprise the Balance Sheet as 
at March 31, 2022, and the Statement of Profit and Loss, Cash Flow Statement for the year 

then ended, and a summary of significant accounting policies and other explanatory 

information. 

Qualified Opinion 
In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given 
to us, the aforesaid financial statements, give the information required by the Act, subject to 

our observations, in the manner so required and give a true and fair view in conformity with 

the accounting principles generally accepted in India; 
a) In the case of the Balance Sheet, of the state of affairs of the Company as at March 31, 

2022; 

b) In the case of the Statement of Profit and Loss, of the profit for the year ended on that date; 

and 

c) In the case of the Cash Flow Statement, of the cash flows for the year ended on that date. 

Basis for Qualified Opinion 

i) Total Project Cost of Mega Food Park has been allocated to the Industrial Plots 

without factoring various other Cost Centres/Fixed Assets to be created, thereon. This has 

resulted in overstatement of Cost of Industrial Plots and understatement of Capital Work in 

Progress. However, we are unable to obtain sufficient appropriate evidence about such 

amount and impact thereof on the Profitability of the Company. 

Interest earned on unspent amount of various Grant/Assistance except of MOFPI 

i) 
(Mega Food Park Ludhiana) kept in the bank FDR's is treated as Income of the Corporation 

instead of crediting the same to the respective Grant/Assistance. This has resulted in 

overstatement of "Other Income" and understatement of "Current Liabilities". However, we 

are unable to obtain sufficient appropriate evidence about the amount of such Interest. 

The Non-Current Investments of Rs. 2267.52 (Lacs) representing assistance to Agro 

i) 
Based Industrial Companies in Punjab through equity participation under a buy backa O S 
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arrangement with the collaborators is shown at Cost though the Share Price/ Net Worth of 
the quoted/ unquoted Companies in which Investments have been made may have fallen, 

significantly. No provision for diminution in value of such investments has been made which 

is in contravention to the provisions of AS 13, issued by ICAI. However, we are unable to 

obtain sufficient appropriate evidence about the amount of provision required. 

iv) No provision has been made against Claims Recoverable of Rs. 426.71 (lacs) 

including Rs. 400 (lacs) of Viticulture Council of Punjab, having negligible recovery, since 

long. This has resulted in over-statement of "Long Term Loans & Advances" and "Profit". 

However, we are unable to obtain sufficient appropriate evidence about the amount of 

provision required. 

v) Under Claims Recoverable (Note-12), provision of Rs 12.17 (lacs) has been made 

from claims recoverable for the earlier years. The provision on account of claims recoverable 

has been adjusted during the year against disinvestments made. 

vi) The Depreciation on Fixed Assets has been provided as per Schedule II of the 

Companies Act, 2013 w.e.f 01.04.2016. The Company has stated that "adjustment on 

account of sale of assets, if any, have been made by reducing the WDV from the original cost 

in the absence of original cost and depreciation". As such in the absence of proper records 

regarding identity and date of purchase/put to use of Fixed Assets, we are unable to obtain 

sufficient appropriate evidence about the carrying amount of Fixed Assets and Depreciation. 

vii) Other Non-Current Assets include an amount of Rs. 40.36 (lacs) spent on 

development expenditure on projects representing payments made for project report/study 

made about 10 to 20 years back. The expenditure was recoverable from prospective 

promoters but could not be claimed/recovered/adjusted, till date and it is not expected that 

the amount can be recovered. Since the amount is not recoverable it should have been 

written off in the books of accounts. This has resulted in overstatement of "Other Non-

Current Assets" and Accumulated "Profit" by Rs. 40.36 (lacs). 

Penal interest of Rs. 128 (lacs) payable to Punjab Government for non payment of vi) 
interest pertaining to earlier years has not been provided. This has resulted into 

understatement of Interest accrued and due to Punjab Government and overstatement of 

Reserve and Surplus by Rs. 128 (lacs). 

Non current Investments include quoted investments in Nijer Agro Foods Limited ix) 
amounting to 111 lacs. The said investments has been stated at cost, whereas the quoted 

investments should represent the market value of quoted securities as at last trading day of 

financial year. The above company was delisted on 13-09-2007 and the value of investment 

should have been disclosed by way of note on the basis of current market value based on 

last traded price. 
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Section 129 of Companies Act 2013, provides for preparation of financial statements, which provides that the financial statements shall be prepared in the form provided in new schedule lI. Following are the inconsistencies that were observed in the Balance sheet for the year 2021-22. 

Other Current assets have been wrongly grouped under the head Short term loans and advances. Further, other current assets should include the amounts which are recoverable with in next 12 months from the close of financial year. It has however been observed that the amounts reflected under the head short term loans and advances include various amounts which are non-current in nature like income tax refund receivable, Mat credit entitlement etc. and have not been reflected as per the requirements of Schedule ll of Companies Act, 2013. 

Transactions with related parties in terms of Section 177 and 188 have not been disclosed in the annual accounts. 
xi) The Company has followed the provisions of Schedule lI of the Companies Act, 2013 while computing the depreciation over Property, Plant and Equipment; however, in case of "Effluent Treatment Plant' the useful life of the asset has been taken as 15 years instead of 8 
years. 

Following are the impacts made by above observations over financial statements 
In (lacs) 

.No Particulars Asset Liability Reserve &Surplus 
Balances as per Statement of Accounts 

Provision for claims Recoverable 
Development Expenditure 

Penal Interest 

22502.26 
(426.71) 
(40.3 

2684.28 
(426.71) 
(40.36) 

19817.98 

128.00 128.00) 

22035.19 19945.98 2089.21 Net Balance after the adjustments 

Emphasis of Matters 

We draw attention to the following matters in the financial statements: 

As per the Note 25 Part[B)-(OTHER NOTES ON ACCOUNTS) 

i. Point 1(b) - The government of India (MoFPI) had deducted 1.77 crore as penalty (0.77 crore 

from 2nd installment released on 26.9.2017 & 1.00 crore from 3rd installment released on 

30.09.2019 from Grant in Aid for the Project due to delay in completion of project. 

i. Point 2(a) The Company was declared a Nodal Agency by the Government of Punjab for 

2014 held during February, 2014 at Mohali. Out Progressive Punjab Agriculture Summit 
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of'611(laacs) received from various departments '444.41(lacs) were spent on summit whereas 
115.59(lacs) were refunded leaving a balance of '51(lacs) which were transferred in Promotional 

fund account along with the amount unspent in context to Agro Tech 2016 and Agro Tech 2018 
as per minutes of Audit Committee meeting held on dated 28-10-2020 and afterwards all the 
expenditure for trade fairs are incurred out of this fund. 

ii. Point 2(b) - The Corporation out of 174.25(lacs) received from Agriculture Department, Punjab for development of Government Seed Farm, Rania, Amritsar in 2013-14, amount received and 
spent for the development of farm has been kept under the head 'Government Seed Farm, 
Rania, Amritsar'. However, Rania Farm as well as balance amount has been transferred to 
Agriculture Department. 

iv. Point 3 Land measuring 23 acre 2 Kanal 5 Marla of Agriculture Department at village Bara, 
Sirhind, District Fatehgarh Sahib was transferred in the year 1995 by Government of Punjab to 
the Company on lease hold basis. The lease deed between Punjab Government & PAIC was 
executed on 28.11.2006 for a period of 30 years starting from 31.05.1996, extendable by a 

period of 33 years. The land is being looked after by PAGREXCO, a subsidiary Company, who is 

also bearing lease money. A part of the land has been subleased to Punjab Agri Food Parks Ltd. 
for setting up of Food Park 

v. Point 4- Punjab Rural Development Board has released a interest free loan amounting Rs. 4.25 
crore to PAIC for setting up juice plant at Hoshiarpur & Abohar through Punjab Agro Juices Ltd 

which were later on declared as Grant and hence shown as Grant in Aid in the books of PAJL. 

vi. Point 5- PAIC owns 12.5 acre (approx.) of land at Salem Tabri, Ludhiana, out of which 2 acre 

(approx.) has been occupied by Police Department. An amount of 4.84 crore has been received 

from Police Department as advance against said land, pending for settlement as interest is still 

recoverable from Police Department and under suit with Distt. Court Ludhiana. 

vii. Point 6- EPF Department at its own has collected the payment of Rs. 1.53 crore from the bank 

account of the company as EPF dues on the labour component paid to the arhtiyas on 

procurement of food grains. The case actually pertains to the Punjab Agro Food grains 

Corporation Ltd, a subsidiary company. Therefore, the amount has been recovered from Punjab 

Agro Food grains Corporation Ltd. and case against EPF department has been filed and pending 

for arguments with PAFC. 

vii. Point 7-n the opinion of the Management, Current assets, loans and advances have a value on 

realization in the ordinary course of business at least equal to the value at which they have been 

stated in the Balance Sheet. The provisions for all the liabilities are considered adequate and 

reasonable. 

ix. Point 8-The balance of creditors, claims recoverable, deposits and advances are subject to 

confirmation. The difference, if any, will be accounted for on final reconciliation. The balances 

shown are netted against provisions, where indicated. 
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point 9- The Company has not received any information from any of the suppliers of their being 

a Small scale industrial unit. Hence the amount due to small scale industrial units outstanding as 

at 31-03-2022 is not ascertainable and disclosure relating to amount unpaid as at the year- end 

together with interest paid/payable under this Act have not been given. 

Our opinion is not modified in respect of these matters. 

Management's Responsibility for the Financial Statements 

The Company's Board of Directors is responsible for the matters in Section 134(5) of the 

Companies Act, 2013 ("'the Act") with respect to the preparation of these standalone financial 

statements that give a true and fair view of the financial position, financial performance and 

cash flows of the Company in accordance with the accounting principles generally accepted in 

India, including the Accounting Standards specifed under Section 133 of the Act, read with Rule 

7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014. This responsibility also includes the maintenance of 

adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of 

the asets of the Company and for preventing and detecting the frauds and other irregularities; 

selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates 

that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of internal 

financial control, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness 

of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial 

statements that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due 

to fraud or error. 

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's 

ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern 

and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate 

the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so, the board of 

directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting process. 

Auditor's Responsibility 
Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements 

as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an 

auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is 

not a guarantee that an audit conducted in accordance with SA's will always detect a material 

misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered 

material, if individually or in aggregate, they could reasonably be expected to influence the 

economic decisions of users taken on the basis of these financial statements. 

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain 

professional skepticism throughout the audit. We also: 
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lder dentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due 

to o fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit 

evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not 

detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, 

as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override 

of internal control. 

.Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit 

procedures that are appropriate in the circumstances. Under Section 143(3)) of the Companies 

Act, 2013, we are also responsible for expressing our opinion on whether the company has 

adequate internal financial controls system in place and the operating effectiveness of such 

controls 
.Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of 

accounting estimates and related disclosures made by management. 

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of 

accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists 

related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to 

Continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to 

draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, iff 

such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit 

evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions 

may cause the Company to cease to continue as a going concern. 

Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including 

the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and 

events in a manner that achieves fair presentation. 

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the 

planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any Significant 

deficiencies in internal control that we identify during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with 

relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all 

relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, 

and where applicable, related safeguards. From the matters communicated with those charged 

with governance, we determine those matters that were of most significance in the audit of thee 

financial statements of the current period and are therefore the key audit matters. We describe 

these matters in our auditor's report unless law or regulation precludes public disclosure about 

the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a matter should not be 

communicated in our report because the adverse consequences of doing so would reasonably be 

expected to outweigh the public interest benefits of such communication. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a 

basis for our qualified audit opinion on the Financial Statements. 
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Report on Other Legal and Regulatory Requirements 
1. As required by Section 143(3) of the Act, 2013 we further report that: 

a. Except for the matters described in the Basis for Qualified Opinion paragraph, we have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit; 
b. Except for the matters described in the Basis for Qualified Opinion paragraph, in our opinion, thee proper books of accounts as required by law have been kept by the Company so far as appears from our examination of those books; 

The Balance Sheet, Statement of Profit and Loss, and Cash Flow Statement dealt with by this Report are in agreement with the books of account; 

d. Except for the matters described in the Basis for Qualified Opinion paragraph, in our 
opinion, the aforesaid Financial Statements comply with the applicable Accounting Standards specified under Section 133 of the Act, read with relevant Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules 2014, 

e. The matters described in the Basis for Qualified Opinion paragraph, in our opinion, 
may have an adverse effect on the functioning of the Company. 

f.In terms of Extraordinary Gazette of India, Notification No. G.S.R. 463(E) dated 5th June, 
2015 issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India, 'the Government 
Companies are exempted from the provisions of section 164 of the Companies Act. 

With respect to the adequacy of the Internal Financial Controls over Financial 
Reporting of the Company and the operating effectiveness of such Controls, refer to our 
separate Report in "Annexure-". Our report expresses a Qualified Opinion on the adequacy 
and operating effectiveness of the Company's Internal" Financial Controls over Financial 
Reporting. 

h. The qualifications relating to the maintenance of accounts and other matters 
connected thereto are as stated in the Basis for Qualified Opinion paragraph, above. 

i.With respect to other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 
II of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our 

information and according to the explanations given to us, we report as under 
iThe Company has various pending litigations which may impact its financial position against 
which either necessary disclosures/provisions have been made in the Financial Statements or 

suitable Qualifications have been given in our Audit Report. 
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Report on Other Legal and Regulatory Requirements 
1. As required by Section 143(3) of the Act, 2013 we further report that: 

EXCept for the matters described in the Basis for Qualified Opinion paragraph, we 

have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our 

knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit; 

Except for the matters described in the Basis for Qualified Opinion paragraph, in our 

opinion, the proper books of accounts as required by law have been kept by the Company s0 

b. 

far as appears from our examination of those books; 

The Balance Sheet, Statement of Profit and Loss, and Cash Flow Statement dealt with 
C. 

by this Report are in agreement with the books of account; 

Except for the matters described in the Basis for Qualified Opinion paragraph, in our 

opinion, the aforesaid Financial Statements comply with the applicable Accounting Standards 

specified under Section 133 of the Act, read with relevant Rule 7 of the Companies (Accounts) 

d. 

Rules 2014, 

e. 
The matters described in the Basis for Qualified Opinion paragraph, in our opinion, 

may have an adverse effect on the functioning of the Company. 

f.In terms of Extraordinary Gazette of India, Notification No. G.S.R. 463(E) dated 5th June, 

2015 issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India, 'the Government 

Companies are exempted from the provisions of section 164 of the Companies Act. 

With respect to the adequacy of the Internal Financial Controls over Financial 

Reporting of the Company and the operating effectiveness of such Controls, refer to our 

separate Report in "Annexure-". Our report expresses a Qualified Opinion on the adequacy 

and operating effectiveness of the Company's Internal' Financial Controls over Financial 

Reporting. 

h. 
The qualifications relating to the maintenance of accounts and other matters 

connected thereto are as stated in the Basis for Qualified Opinion paragraph, above. 

i.With respect to other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule 

II of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best of our 

information and according to the explanations given to us, we report as under: 

i)The Company has various pending litigations which may impact its financial position against 

which either necessary disclosures/provisions have been made in the Financial Statements or 

suitable Qualifications have been given in our Audit Report. 
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The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts on 

hich there are any material foreseeable losses. 

ii) 
There has not been any occasion where the Company has transferred any sum to the 

Investor Education and Protection Fund; 

2. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ("the Order") as 

amended, issued by the Central Government of India in terms of sub-section (11) of section 

143 of the Companies Act, 2013 (18 of 2013), we give in the "Annexure-ll" a statement on the 

matters Specified in paragraphs 3 and 4 of the Order. 

3 
issued by the C&AG of India under section 143(5) of Companies Act, 2013. 

We give in the Annexure lll a statement on the matters specified in the directions 

FOR SHIV K GUPTA & ASSOCIATES 

Chartered Accotants 
FRN-006946N 

Ciandigarh 
(Shiv K Gupta) 

ere Acco M.No. 085397 
Counta 

Place: Chandigarh 
Date: 21-02-2023 
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Annexure-

Referred in paragraph 1(k) under the heading "Report on Other Legal and Regulatory 
Requirements" of our report of event date. 

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143of 

the Companies Act, 2013 
We have audited the internal financial controls over financial reporting of PUNJAB AGRO 

INDUSTRIES CORPORATION LIMITED as of 31.03.2022 in conjunction with our audit of the 

Standalone Financial Statements of the Company for the year ended on that date. 

Management's Responsibility for Internal Financial Controls 

The Company's Management is responsible for establishing and maintaining internal financial 

controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the 

Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance 

Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute 

of Chartered Accountants of India. These responsibilities include the design, implementation 

and maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for 

ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to Company's 

policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the 

accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable 

financial information, as required under the Companies Act, 2013. 

Auditors' Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over 

financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the 

Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting (the 

"Guidance Note") and the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed 

under section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of 

internal financial controls, both applicable to an audit of Internal Financial Controls and, both 

issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those Standards and the Guidance 

Note require that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to 

obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls over 

financial reporting was established and maintained and if such controls operated effectively 

in all material respects. Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence 

about the adequacy of the internal financial controls system over financial reporting and their 

operating effectiveness. Our audit of internal financial controls over financial reporting 

included obtaining an understanding of internal financial controls over financial reporting, 

assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and 

operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures 
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selected 

missi 

cted depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of material 

chatement of the financial statements, whether due to fraud or error. We believe that the 

audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit 

aoinion on the Company's internal financial controls system over financial reporting. 

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting 

A Company's internal financial control over financial reporting n process designed to provide 

reasonable assurance regarding the reliability or financial reporting and the preparation of 

financial statements for external purpose in accordance with generally accepted accounting 

principles, A Company internal financial control over financial reporting includes those 

policies and procedures that 

Pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect 

the transactions and dispositions of the assets or the Company; 

Provide reasonable assurance that transactions arc recorded as necessary to permit. 

Provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorized 

acquisition, use, or disposition of the Company's assets that could have a material effect on 

the Financial Statements. 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting 

Because of the inherent limitations of internal financial controls over 
financial including the 

possibility of collusion or improper 
management 

override of controls, 
material 

misstatements 

due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any 
evaluation of 

the internal financial controls over 
financial reporting to future periods are subject to the risk 

that the internal financial control over 
financial reporting may 

become inadequate 
because of 

changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may 

deteriorate. SSoCi. 
nana 
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Annexure II 

Referred in paragraph 2 0f our 'Report on others Legal and Regulatory Requirements 

of even date to the financial statement of Punjab Agro Industries Corporation Limited 

for the year ended March 31,2022. 

i. (a) Property Plant & equipment details have been maintained in computerized form in respect of 

assets purchased after 01.04.2016. The details are yet to be updated in respect of assets acquired 

prior to 01.04.2016. 

b) As explained to us Property, Plant and Equipment have been physically verified by the 

management at reasonable intervals during the year and no material discrepancies were identified on 

such verification. 

The Title deeds of the land are held in the name of corporation except the land of Petrol Pumps 

which are on lease of 100 years 

c) The corporation has not revalued any of its assets. 

d Details of Benami property held: The Corporation does not hold any Benami property. 

i. a. The physical verification of stocks is conducted at reasonable intervals by the corporation and 

significant variations, if any, are analyzed and properly dealt. 

b. The company does not have sanctioned working capital limits in excess of five crore rupees( at 

any point of time during the year), in aggregate, from banks or financial institutions on the basisof 

security of current assets. Accordingly, the provisions of clause 3 (i) of the order are not applicable. 

ii. According to the information explanation provided to us, the Company has not granted any 

loans secured or unsecured, to companies, firms, Limited Liability Partnerships or any other parties. 

Cover in the register maintained under section 189 of the companies Act 2013 

iv. According to the information and explanations given to us, the company has not given any 

loans, investment, Guarantees and security in respect of provisions of Section 185 and 186 of 

companies AAct. 

V. The company has not accepted ant deposits from the public and hence directives issued by the RBI 

and the provisions of Sections 73 to 76 or any other relevant provisions of the Act and the companies( 

Acceptance of Deposit) Rules,2015 with regard to the deposits accepted from the public are not 

applicable. 

vi. As informed to us, the maintenance of Cost records has not been specified by the Central 

Government under Sub section (1) of section 148 of the Act, in respect of the activities carried on by 

the company. 

vii. (a) According to the information and explanations given to us and based on the records of the 

ASso 
company examined by us. The company is regular in depositing the undisputed Statutory dues 
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iacluding Provident tund, ESIC, Income Tax, Sales Tax, wealth tax, service tax and any other statutory 

dues as applicable with the appropriate authorities in India. 

(b) 
According to the information and explanation given to us and based on the records of the 

Company examined by there are no dues of Wealth Tax, Service Tax, Sales Tax, Customs Duty and 

Excise Duty which have not been deposited on account of any disputes. However in case of Income 

tax, following is the schedule of demand raised against the corporation. 

Amount of IT 

Demand as per Net amount of 
Assessment 

Financial Year Demand under VSV 
Demand Year income tax 

department (Rs) 

8033945 8033945 
2004-05 2005-06 6495809 

11294460 11294460 
2005-06 2006-07 138736991 

1155724 
2007-08 2008-09 1155724 

1139725 

2008-09 2009-10 11397255 | 
1277720 

2009-10 2010-11 1277720 

367293 3672932 

2010-11 2011-12 

23001337 26574506 
23942669 Total 

vii. According to the information and explanation given to us, the company has no transactions, not 

recorded in the books of account have been surrendered or disclosed as income during the year in the 

tax assessments under the income tax act,1961 (43 of 1961). 

ix. a) The company has not issued any debentures. Also, it has not defaulted in any repayment of any 

loan or other borrowing. However, a loan of Rs. 5.50 crore received by the company during 1996-97 

and 1998-99 from Punjab Govt. as long term loan with no moratorium period was repaid in 2014-15 

and the interest amount of Rs. 18.33 crores thereon have not been paid, till date. 

b) The company has not been declared a wilful defaulter. 

c) The company has not raised any long term/ short term loans during the year. 

x. Based upon the audit procedure performed and the information and explanations given by the 

management, the company has not raised money by way of Initial public offer/further public offer 

including debt instruments and term loans. Accordingly, the provisions of clause 3 (ix) of orders are 

not applicable to the company. 

Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given by the 

xi. 

management, we report that no fraud by the company or on the company by its officers or employees 

has been noticed or reported during the year. 

ASSO 
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xii. In our opinion, the company is not a Nidhi company. Therefore, the provisions of clause 4 (of the 
order are not applicable to the company) 

xii. In our opinion, the transactions with the related parties are in compliance with section 177 and 188 
of the companies Act, 2013 but the details have not been disclosed in the financial statements as 

required by the applicable accounting standards. 
xiv. We have considered internal audit reports issued by the internal auditors during our audit 
XV. Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given by the 

management, the company has not entered into any non cash transactions with directors or persons 
connected with them. Accordingly, the provisions of clause 3 (xv) of the order are not applicable to 
the company. 

XVi. In our opinion, the company is not required to be registered under section 45IA of the RBI act,1934 
and accordingly, the provisions of clause 3 (xvi) of the order are not applicable to the company. 

xvit. According to the information and explanations given to us and based on the audit procedures 
conducted we are of opinion that the company has not incurred any cash losses in the financial year 
and the immediately preceding financial year. 

xvii. There has been no resignation of the statutory auditors during the year. Hence, the provisions stated 
in paragraph clause 3 (xvii) of the order are not applicable to the company. 

xix. According to the information and explanations given to us and based on our examination of 

financial ratios, ageing and expected date of realization of financial assets and payment of liabilities, 
other information accompanying the standalone1 financial statements, our knowledge of the Board 

of Directors and management plans, we are of the opinion that no material uncertainty exists as on 

the date of audit report and the Company is capable of meeting its liabilities existing at the date of 

balance sheet as and when they fall due within a period of one year from the balance sheet date. 
xx. The provisions of section 135 towards corporate social responsibility are not applicable on the 

company. Accordingly, the provisions of clause 3 (xx) of the order is not applicable. 
xi. The reporting under clause (xi) is not applicable in respect of audit of standalone financial 

statements of the company. Accordingly, no comment has been indluded in respect of said clause 

under this report. 

FOR SHIVK GuRTA & ASSOCIATES 

Chartered Açcduntants 
FRN-006946N A yarh 

(Shiv K Gupta) Ounta 

ACCO rod 
M.No. 085397 

Place:Chandigarh 
Date: 21-02-2023 
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Annexure III 

Comments on directions of C&AG issued under section 143(5) of the companies Act 2013 1. The company has system in place to process all the accounting transaction through IT systems. No transaction has been observed outside IT system. 1 2. There is no case of any restricting of an existing loan or waiver /write off of debt/loans/interest etc. 
3. The funds received/receivable for specific from Central/State were properly accounted for/utilized as per its terms and conditions. 
4. The following are the details of unutilized grant/subsidies kept in the fixed deposit with various banks: 

(Amount in 
lakhs) 

Grant and Assistance 
- Agri Business Development Fund 
-Grant-in-aid Cotton Development 
- Grant-in-aid Floriculture 
- Grant-in-aid Horticulture Implements (Punjab Mandi Board) Grant-in-aid Horticulture (Rural Development Board)_ 

-Grant-in-aid Pre Cooling Units 
Subsidy for Bee Keeping 

86 
28.93 

84 
1.79 

9.95 

79.22 
15.00 - Central Assistance IInd Push 

2771.30 

5. The Company has earned interest of T 295.07 lakhs on total fixed deposits of 4061.16 lakhs, held with the various banks. However, separate interest on unspent Grants is not ascertainable. Also, the Company has received a Grant-in-aid (Including Interest) of T4058.86 lakhs from MOFPI, Govt. of India for Mega Food Park. The Project is under impmentation and the government of India (MoFPI) had deducted 1.77 crore as penalty (O.77 crore from 2nd installment released on 26.9.2017 &1.00 crore from 3rd installment released on 30.09.2019 from Grant in Aid for the Project due to delay in completion. The grant has been shown under the head "Current Liabilities" and Interest Income earned on the Flexi/ Auto sweep accounts in which the amount of Subsidy is kept is being treated as part of Grant. 
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6. Examining of pricing policy framed to ensure that all cost components are covered- Not 
applicable to the Company. 

7. Extent of utilization of Plant & Machinery and its obsolescence Not applicable to the 
Company. 

FOR SHIV K GUPTA &ASSOCIATES 
Chartered Acchuntants 

FRN-006946N 

(Shiv K Gupte 
M.No. 085397 
Place: Chandigarh 

Chandigarh 

untan 
Acc 

Date: 21-02-2023 
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